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24732485-00111682225-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025

BALANCE APROBADO
Página 1 de 5

 293,000,000.00Total General  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59

2.1

2.2

 190,093,741.00

 33,657,011.00

 0.00

 0.00

 190,093,741.00

 33,657,011.00

 172,184,798.76

 6,251,048.57

 172,184,798.76

 6,119,077.37

 14,348,733.23

 1,394,854.81

 14,348,733.23

 914,428.36

 14,348,733.23

 914,428.36

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Ref CCP Tipo
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 96,797,082.64

 17,908,942.24

 27,405,962.43

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2  293,000,000.00  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59 96,797,082.64

2.1.1.1

2.1.1.2

2.1.1.4

2.1.1.5

2.1.2.2

2.1.5.1

2.1.5.2

2.1.5.3

2.2.1.2

2.2.1.3

2.2.1.5

2.2.1.6

2.2.2.1

2.2.2.2

2.2.3.1

2.2.5.4

2.2.5.8

Remuneraciones al personal fijo

Remuneraciones al personal de carácter temporal

Sueldo anual no.13

Prestaciones económicas

Compensación

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Electricidad

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Viáticos dentro del país

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Otros alquileres

 79,677,246.00

 61,135,266.00

 10,113,160.00

 200,000.00

 36,766,698.00

 1,014,147.00

 1,015,577.00

 171,647.00

 120,000.00

 540,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 247,264.00

 350,000.00

 23,148,000.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 79,677,246.00

 61,135,266.00

 10,113,160.00

 200,000.00

 36,766,698.00

 1,014,147.00

 1,015,577.00

 171,647.00

 120,000.00

 540,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 247,264.00

 350,000.00

 23,148,000.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 76,949,904.00

 61,098,000.00

 0.00

 0.00

 31,935,523.92

 1,014,146.88

 1,015,577.16

 171,646.80

 2,000.00

 510,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 131,971.20

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 76,949,904.00

 61,098,000.00

 0.00

 0.00

 31,935,523.92

 1,014,146.88

 1,015,577.16

 171,646.80

 2,000.00

 510,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 6,412,492.00

 5,091,500.00

 0.00

 0.00

 2,661,293.66

 84,512.24

 84,631.43

 14,303.90

 0.00

 40,103.00

 254,046.12

 148,697.34

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 6,412,492.00

 5,091,500.00

 0.00

 0.00

 2,661,293.66

 84,512.24

 84,631.43

 14,303.90

 0.00

 0.00

 25,443.80

 5,774.56

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 6,412,492.00

 5,091,500.00

 0.00

 0.00

 2,661,293.66

 84,512.24

 84,631.43

 14,303.90

 0.00

 0.00

 25,443.80

 5,774.56

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 2,727,342.00

 37,266.00

 10,113,160.00

 200,000.00

 4,831,174.08

 0.12

-0.16

 0.20

 118,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 115,292.80

 350,000.00

 22,264,790.00

 1,000,000.00

 750,000.00

2.1.1

2.1.2

2.1.5

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.5

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BÁSICOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS

ALQUILERES Y RENTAS

 151,125,672.00

 36,766,698.00

 2,201,371.00

 5,280,000.00

 597,264.00

 23,148,000.00

 1,750,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 151,125,672.00

 36,766,698.00

 2,201,371.00

 5,280,000.00

 597,264.00

 23,148,000.00

 1,750,000.00

 138,047,904.00

 31,935,523.92

 2,201,370.84

 5,132,000.00

 131,971.20

 883,210.00

 0.00

 138,047,904.00

 31,935,523.92

 2,201,370.84

 5,132,000.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 11,503,992.00

 2,661,293.66

 183,447.57

 442,846.46

 0.00

 883,210.00

 0.00

 11,503,992.00

 2,661,293.66

 183,447.57

 31,218.36

 0.00

 883,210.00

 0.00

 11,503,992.00

 2,661,293.66

 183,447.57

 31,218.36

 0.00

 883,210.00

 0.00

 13,077,768.00

 4,831,174.08

 0.16

 148,000.00

 465,292.80

 22,264,790.00

 1,750,000.00

 9,509,903.00

 70,167,343.00

 56,041,266.00

 5,094,000.00

 10,113,160.00

 100,000.00

 100,000.00

 36,000,000.00

 452,298.00

 314,400.00

 1,014,147.00

 1,015,577.00

 171,647.00

 120,000.00

 540,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 247,264.00

 350,000.00

 23,148,000.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,509,903.00

 70,167,343.00

 56,041,266.00

 5,094,000.00

 10,113,160.00

 100,000.00

 100,000.00

 36,000,000.00

 452,298.00

 314,400.00

 1,014,147.00

 1,015,577.00

 171,647.00

 120,000.00

 540,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 247,264.00

 350,000.00

 23,148,000.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 299,999.00

 2,427,343.00

 37,266.00

 0.00

 10,113,160.00

 100,000.00

 100,000.00

 4,064,476.08

 452,298.00

 314,400.00

 0.12

-0.16

 0.20

 118,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 115,292.80

 350,000.00

 22,264,790.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 9,209,904.00

 67,740,000.00

 56,004,000.00

 5,094,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 31,935,523.92

 0.00

 0.00

 1,014,146.88

 1,015,577.16

 171,646.80

 2,000.00

 510,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 131,971.20

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 9,209,904.00

 67,740,000.00

 56,004,000.00

 5,094,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 31,935,523.92

 0.00

 0.00

 1,014,146.88

 1,015,577.16

 171,646.80

 2,000.00

 510,000.00

 2,820,000.00

 1,800,000.00

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 767,492.00

 5,645,000.00

 4,667,000.00

 424,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,661,293.66

 0.00

 0.00

 84,512.24

 84,631.43

 14,303.90

 0.00

 40,103.00

 254,046.12

 148,697.34

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 767,492.00

 5,645,000.00

 4,667,000.00

 424,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,661,293.66

 0.00

 0.00

 84,512.24

 84,631.43

 14,303.90

 0.00

 0.00

 25,443.80

 5,774.56

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

 767,492.00

 5,645,000.00

 4,667,000.00

 424,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,661,293.66

 0.00

 0.00

 84,512.24

 84,631.43

 14,303.90

 0.00

 0.00

 25,443.80

 5,774.56

 0.00

 0.00

 883,210.00

 0.00

 0.00

2.1.1.1.01

2.1.1.1.12

2.1.1.2.04

2.1.1.2.08

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.10

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.5.4.01

2.2.5.8.01

Sueldos empleados fijos

Sueldo fijo por cargo a personal militar y policial

Personal de servicios especiales

Empleados temporales

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

Compensación servicios de seguridad

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensación por cumplimiento de indicadores del MAP

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Viáticos dentro del país

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025

BALANCE APROBADO
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 293,000,000.00Total General  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59

2.2

2.3

 33,657,011.00

 66,949,248.00

 0.00

 0.00

 33,657,011.00

 66,949,248.00

 6,251,048.57

 17,749,547.03

 6,119,077.37

 2,929,500.00

 1,394,854.81

 2,929,500.00

 914,428.36

 2,929,500.00

 914,428.36

 2,929,500.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Ref CCP Tipo
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 96,797,082.64

 27,405,962.43

 49,199,700.97

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

2  293,000,000.00  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59 96,797,082.64

2.2.6.2

2.2.7.1

2.2.7.2

2.2.8.5

2.2.8.7

2.2.9.2

2.3.1.1

2.3.1.4

2.3.2.1

2.3.2.2

2.3.2.3

2.3.2.4

2.3.3.1

2.3.3.2

2.3.3.3

Seguro de bienes muebles

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de alimentación

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Papel de escritorio

Papel y cartón

Productos de artes gráficas

 1,436,747.00

 700,000.00

 300,000.00

 95,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 43,253,712.00

 100,000.00

 0.00

 400,000.00

 1,900,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 320,000.00

 244,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 85,000.00

 0.00

-85,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,436,747.00

 700,000.00

 300,000.00

 95,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 43,253,712.00

 100,000.00

 85,000.00

 400,000.00

 1,815,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 320,000.00

 244,000.00

 0.00

 0.00

 103,867.37

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 73,455.00

 132,357.50

 1,126,187.50

 590,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 103,867.37

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 68,798.35

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,436,747.00

 700,000.00

 196,132.63

 95,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 40,324,212.00

 100,000.00

 11,545.00

 267,642.50

 688,812.50

 410,000.00

 1,000,000.00

 320,000.00

 244,000.00

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.3.1

2.3.2

2.3.3

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

 1,436,747.00

 1,000,000.00

 145,000.00

 300,000.00

 43,353,712.00

 3,300,000.00

 1,564,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,436,747.00

 1,000,000.00

 145,000.00

 300,000.00

 43,353,712.00

 3,300,000.00

 1,564,000.00

 0.00

 103,867.37

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 1,922,000.00

 0.00

 0.00

 103,867.37

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 68,798.35

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 1,436,747.00

 896,132.63

 145,000.00

 300,000.00

 40,424,212.00

 1,378,000.00

 1,564,000.00

 1,436,747.00

 550,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 0.00

 200,000.00

 95,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 43,253,712.00

 100,000.00

 0.00

 400,000.00

 1,900,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 320,000.00

 244,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 110,000.00

-110,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 85,000.00

 0.00

-85,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,436,747.00

 550,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 110,000.00

 90,000.00

 95,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 43,253,712.00

 100,000.00

 85,000.00

 400,000.00

 1,815,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 320,000.00

 244,000.00

 1,436,747.00

 550,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 6,132.63

 90,000.00

 95,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 40,324,212.00

 100,000.00

 11,545.00

 267,642.50

 688,812.50

 410,000.00

 1,000,000.00

 320,000.00

 244,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 103,867.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 73,455.00

 132,357.50

 1,126,187.50

 590,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 103,867.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 68,798.35

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.2.6.2.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.06

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.7.2.08

2.2.8.5.01

2.2.8.7.06

2.2.9.2.01

2.3.1.1.01

2.3.1.4.01

2.3.2.1.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

Seguro de bienes muebles

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas

Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 
información
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
elevación
Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación

Fumigación

Otros servicios técnicos profesionales

Servicios de alimentación

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Papel de escritorio

Papel y cartón

Productos de artes gráficas
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BALANCE APROBADO
Página 3 de 5

 293,000,000.00Total General  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59

2.3  66,949,248.00  0.00  66,949,248.00  17,749,547.03  2,929,500.00  2,929,500.00  2,929,500.00  2,929,500.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Ref CCP Tipo
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 96,797,082.64

 49,199,700.97MATERIALES Y SUMINISTROS

2  293,000,000.00  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59 96,797,082.64

2.3.4.1

2.3.5.3

2.3.5.4

2.3.5.5

2.3.6.1

2.3.6.2

2.3.6.3

2.3.6.4

2.3.7.1

2.3.7.2

2.3.9.1

2.3.9.2

2.3.9.3

2.3.9.4

2.3.9.5

Productos medicinales para uso humano

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Plástico

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de vidrio, loza y porcelana

Productos metálicos y sus derivados

Minerales

Combustibles y lubricantes

Productos químicos y conexos

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles  y materiales de escritorio, oficina, informática, 
escolares y de enseñanza

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 
recreativas

Útiles de cocina y comedor

 400,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 120,000.00

 12,403,000.00

 885,000.00

 600,000.00

 125,000.00

 25,000.00

 120,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 120,000.00

 12,403,000.00

 885,000.00

 600,000.00

 125,000.00

 25,000.00

 120,000.00

 100,000.00

 147,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,000.00

 6,000.00

 11,928,000.00

 64,000.00

 273,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 253,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 292,000.00

 114,000.00

 475,000.00

 821,000.00

 327,000.00

 125,000.00

 25,000.00

 120,000.00

 100,000.00

2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.9

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y 
NO METÁLICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 
QUÍMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

 400,000.00

 900,000.00

 1,130,000.00

 13,288,000.00

 3,013,536.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 900,000.00

 1,130,000.00

 13,288,000.00

 3,013,536.00

 147,000.00

 0.00

 14,000.00

 11,992,000.00

 745,047.03

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 253,000.00

 900,000.00

 1,116,000.00

 1,296,000.00

 2,268,488.97

 400,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 180,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 60,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 120,000.00

 5,964,000.00

 5,964,000.00

 475,000.00

 100,000.00

 90,000.00

 600,000.00

 95,000.00

 600,000.00

 125,000.00

 25,000.00

 120,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 180,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 60,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 120,000.00

 5,964,000.00

 5,964,000.00

 475,000.00

 100,000.00

 90,000.00

 600,000.00

 95,000.00

 600,000.00

 125,000.00

 25,000.00

 120,000.00

 100,000.00

 253,000.00

 700,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 180,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 60,000.00

 150,000.00

 142,000.00

 150,000.00

 114,000.00

 0.00

 0.00

 475,000.00

 100,000.00

 90,000.00

 600,000.00

 31,000.00

 327,000.00

 125,000.00

 25,000.00

 120,000.00

 100,000.00

 147,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,000.00

 0.00

 6,000.00

 5,964,000.00

 5,964,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 64,000.00

 273,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.3.4.1.01

2.3.5.3.01

2.3.5.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.1.04

2.3.6.2.01

2.3.6.2.02

2.3.6.2.03

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.6.4.01

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.1.06

2.3.7.2.03

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.7.2.99

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.4.01

2.3.9.5.01

Productos medicinales para uso humano

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Plástico

Productos de cemento

Productos de yeso

Productos de vidrio

Productos de loza

Productos de porcelana

Herramientas menores

Productos metálicos

Minerales metalíferos

Gasolina

Gasoil

Lubricantes

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 
pinturas
Otros productos químicos y conexos

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 
recreativas

Útiles de cocina y comedor
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025

BALANCE APROBADO
Página 4 de 5

 293,000,000.00Total General  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59

2.3

2.6

 66,949,248.00

 2,300,000.00

 0.00

 0.00

 66,949,248.00

 2,300,000.00

 17,749,547.03

 17,523.00

 2,929,500.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

 2,929,500.00

 0.00

Parametros del Reporte :

Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre PRG=17;FTESP=0100;PRD=10
Tipo Gasto : Presupuestado
Parametros Reporte:
Hasta : 31/01/2025 23:59
null : Balance Aprobado

Preconfiguración : -
Perí­odo : 2025
Institucional : N
Partida Libre : PRG=17;FTESP=0100;PRD=10
Presupuestado : S
Titulo Reporte : Ejecución por Cuenta y SubCuenta
No Presupuestado : N
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
 : -
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Ref CCP Tipo
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 96,797,082.64

 49,199,700.97

 2,282,477.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2  293,000,000.00  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59 96,797,082.64

2.3.9.6

2.3.9.8

2.3.9.9

2.6.1.1

2.6.1.3

2.6.1.4

2.6.1.9

2.6.2.3

2.6.5.2

2.6.5.4

2.6.5.6

2.6.6.2

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Productos y útiles varios no identificados 
precedentemente (n.i.p.)

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Electrodomésticos

Otros mobiliarios y equipos no identificados 
precedentemente

Cámaras fotográficas y de video

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de climatización

Equipo de generación eléctrica y a fines

Equipos de seguridad

 750,000.00

 1,000,000.00

 293,536.00

 700,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 0.00

 350,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 0.00

-156,034.00

 156,034.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,000.00

-20,000.00

 0.00

 0.00

 750,000.00

 843,966.00

 449,570.00

 700,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 20,000.00

 330,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 222,477.03

 0.00

 249,570.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 17,523.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 527,522.97

 843,966.00

 200,000.00

 700,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 2,477.00

 330,000.00

 100,000.00

 250,000.00

2.6.1

2.6.2

2.6.5

2.6.6

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, 
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 1,500,000.00

 100,000.00

 450,000.00

 250,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 100,000.00

 450,000.00

 250,000.00

 0.00

 0.00

 17,523.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 100,000.00

 432,477.00

 250,000.00

 750,000.00

 1,000,000.00

 200,000.00

 93,536.00

 700,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 0.00

 350,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 0.00

-156,034.00

 0.00

 156,034.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,000.00

-20,000.00

 0.00

 0.00

 750,000.00

 843,966.00

 200,000.00

 249,570.00

 700,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 20,000.00

 330,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 527,522.97

 843,966.00

 200,000.00

 0.00

 700,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 2,477.00

 330,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 222,477.03

 0.00

 0.00

 249,570.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 17,523.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.1.9.01

2.6.2.3.01

2.6.5.2.01

2.6.5.4.01

2.6.5.6.01

2.6.6.2.01

Productos eléctricos y afines

Repuestos

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Electrodomésticos

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Cámaras fotográficas y de video

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de climatización

Equipo de generación eléctrica y a fines

Equipos de seguridad
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24732485-00111682225-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025

BALANCE APROBADO
Página 5 de 5

 293,000,000.00Total General  0.00  293,000,000.00  196,202,917.36  181,233,376.13  18,673,088.04  18,192,661.59  18,192,661.59

Entidad :  No Informado 
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre :

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Ref CCP Tipo
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 96,797,082.64
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24732653-00111682225-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025
DEVENGADO APROBADO

Página 1 de 1

 18,673,088.04Total General  0.00  0.00  0.00  18,673,088.04

Ref CCP Cuenta Enero Febrero Marzo Abril Total

Parametros del Reporte:

Parametros Reporte:
Hasta : 31/01/2025 23:59
null : Aprobado

Preconfiguración : -
Perí­odo : 2025
Institucional : N
Partida Libre : PRG=17;FTESP=0100;PRD=10
Presupuestado : S
Titulo Reporte : Ejecucion Mensual
Fecha : 01/01/2025 00:00
No Presupuestado : N
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
 : -
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad :  No Informado 
Etapa del Gasto : DEVENGADO-DEVENGADO
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre :
Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre PRG=17;FTESP=0100;PRD=10

2.1.1

2.1.2

2.1.5

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.7

2.3.1

2.3.2

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.3.9

2.6.5

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BÁSICOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 11,503,992.00

 2,661,293.66

 183,447.57

 442,846.46

 0.00

 883,210.00

 68,798.35

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,503,992.00

 2,661,293.66

 183,447.57

 442,846.46

 0.00

 883,210.00

 68,798.35

 2,929,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Mayo

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Junio

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Julio

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Agosto

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Septiembre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Octubre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Noviembre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Diciembre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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24732648-00111682225-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025
DEVENGADO APROBADO

Página 1 de 2

 18,673,088.04Total General  0.00  0.00  0.00  18,673,088.04

Ref CCP Aux Enero Febrero Marzo Abril Total

2.1.1.1.01

2.1.1.1.12

2.1.1.2.04

2.1.1.2.08

2.1.2.2.05

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.2.1.01

2.2.3.1.01

2.2.7.2.06

2.2.7.2.08

2.3.1.1.01

2.3.2.1.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.4.1.01

2.3.6.3.04

2.3.6.4.01

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.2.99

2.3.9.1.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.05

2.6.5.2.01

2.6.5.4.01

Sueldos empleados fijos

Sueldo fijo por cargo a personal militar y policial

Personal de servicios especiales

Empleados temporales

Compensación servicios de seguridad

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Publicidad y propaganda

Viáticos dentro del país

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación

Alimentos y bebidas para personas

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Productos medicinales para uso humano

Herramientas menores

Minerales metalíferos

Gasolina

Gasoil

Otros productos químicos y conexos

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Productos eléctricos y afines

Repuestos

Productos y útiles diversos

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de climatización

 767,492.00

 5,645,000.00

 4,667,000.00

 424,500.00
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 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025
DEVENGADO APROBADO
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 18,673,088.04Total General  0.00  0.00  0.00  18,673,088.04

Ref CCP Aux Enero Febrero Marzo Abril Total

Parametros del Reporte:

Parametros Reporte:
Hasta : 31/01/2025 23:59
null : Aprobado

Preconfiguración : -
Perí­odo : 2025
Institucional : N
Partida Libre : PRG=17;FTESP=0100;PRD=10
Presupuestado : S
Titulo Reporte : Ejecucion Mensual
Fecha : 01/01/2025 00:00
No Presupuestado : N
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
 : -
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad :  No Informado 
Etapa del Gasto : DEVENGADO-DEVENGADO
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre :
Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre PRG=17;FTESP=0100;PRD=10
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